平成２８年６月１６日

介護支援専門員の皆様

                              公益社団法人京都府介護支援専門員会

第３回「性暴力被害者支援員養成講座」の受講生募集について

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は本会の活動に多大なるご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、京都府の依頼により、標題研修の受講生募集につきご案内いたします。京都府では、昨年

８月１０日より「京都性暴力被害者ワンストップ相談支援センター 京都 SARA」を開設し、ウィメンズカ

ウンセリング京都が委託を受けてセンターの運営をされております。相談件数も増え、さらに支援の内容を

充実させるために支援員の増員が必要となったことから、第３回「性暴力被害者支援員養成講座」を開催さ

れることになりました。

つきましては、下記及び添付の講座日程をご参照の上、受講申込をいただければと存じます。

敬具

記

  １．対 象  介護支援専門員の資格をお持ちの方

全講座を受講できる方（DVD による補講も含む）で、修了後に支援員として

登録及び活動ができる方。

２．日 時  平成２８年７月２日(土)より 平成２８年１２月１７日(土)まで 全１２日

（別紙講座日程参照。講師の都合により時間等変更する場合があります）

  ３．会 場  ウィメンズカウンセリング京都

（〒604-0091京都市中京区丸太町通西洞院東入梅屋町 166-7 SDビル 3階）

  ４．受講料  無料

  ５．定 員  ３０名

  ６．その他  支援員が行う電話・来所相談、同行支援などには有償ボランティアとして既

定の報酬と交通費が支払われます。また、適性等その他の理由で登録をお断

りする場合がありますのでご了承ください。

  ７．お問い合わせ先

京都性暴力被害者ワンストップ相談支援センター 京都ＳＡＲＡ

         ウィメンズカウンセリング京都  ＜担当＞ 周藤 由美子

TEL:075-222-0755 FAX:075-222-7733 E-mail:kyotosara@iaa.itkeeper.ne.jp

公益社団法人 京都府介護支援専門員会 事務局

〒604-0874 京都市中京区竹屋町通烏丸東入ル清水町 375 ハートピア京都７階

TEL 075-254-3970   FAX 075-254-3971   E-Mail: info@kyotocm.jp

性暴力被害者支援員養成講座はウィメンズカウンセリング京都が

京都府からの委託を受けて実施する事業です。

mailto:info@kyotocm.jp

第３回「性暴力被害者支援員養成講座」受講申込書

締め切り ６月２７日（月）

＜申込先＞ Fax：075-222-7733

Mail：kyotosara@iaa.itkeeper.ne.jp

氏 名

住 所

電 話 番 号

メールアドレス

生 年 月 日

所属・資格等

受講動機等